
č. 14/13 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 25. 11. 2013 

 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Knap Pavel, Ing. Volencová 
Hana, MUDr. Kmoch Jiří, Kořínek Václav, Havlín Jan, Bc. Šindelář Michal, 
Jursík Jiří, Ing. Kunta Jaroslav 

Omluveni: Šafler Petr,  
Ověřovatelé: Bc. Šindelář Michal, Havlín Jan 
Hosté:   Mgr. Milena Kyzourová 
 

Program jednání: 
 

1. Rozpočet Obce Zbraslavice na rok 2014 
2. Havárie cisterny s H2SO4 
3. Výstražné značky – cesta u letiště 
4. Byt v čp. 10 
5. Výsledek jednání ŠJ v ZŠ Zbraslavice 
6. Dodání zametacího vozu – dotace SFŽP 

 
     Jednání: 
 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
     ze dne 4. 11. 2013. 
 
2. ZO Zbraslavice schvaluje 10. rozpočtové opatření obce Zbraslavice pro rok 2013. 
    Hlasování:    7     Přítomno:   7    Pro:     7    Proti:       0       Zdržel se:  0 
    Usnesení č.: 153/2013   
 
3. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo Rozpočet Obce Zbraslavice na rok 2014.  
     Příjmy:   22 875 670,-- Kč     (zapojení úspor z minulých let  1 670 829,-- Kč)               
     Výdaje:  22 183 000,-- Kč 
     Splátka úvěru: 692 670,-- Kč 
     Návrh rozpočtu byl zveřejněn na ÚD obce od 7. 11. 2013 do 23. 11. 2013. 
     Hlasování:     7     Přítomno:    7   Pro:     7     Proti:     0      Zdržel se: 0 
     Usnesení č.: 154/2013 
 
4. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo Rozpočtový výhled územního samosprávného celku 

Obce Zbraslavice pro roky 2015-2016-2017. 
     Hlasování:    8      Přítomno:    8   Pro:       0   Proti:     0      Zdržel se: 0 
     Usnesení č.: 155/2013 
 
5. ZO Zbraslavice projednalo Plnění rozpočtu na rok 2013 ke dni 20. 11. 2013.   
   
6. Starosta podal informaci o Krizovém řízení při havárii ze dne 6. 11. 2013 – Havárie 

cisterny s H2SO4. 
 

7. ZO Zbraslavice opětovně projednalo umístění svislých dopravních značek na obecní 
komunikaci p. č. 550/4 v k. ú. Útěšenovice,  o které požádal Aeroklub Zbraslavice. ZO 
Zbraslavice souhlasí s cenovou nabídkou od firmy ASIG ve výši cca 10 000,-- Kč a obec 



Zbraslavice proplatí umístění značek a technickou správní činnost spojenou s umístěním 
značek.  
Hlasování:    9      Přítomno:    9   Pro:       8   Proti:     0      Zdržel se: 1 

     Usnesení č.: 156/2013 
      
8. Starosta informoval ohledně stavu bytu v čp. 10 ve Zbraslavicích. Jednání se zúčastnili 

zástupci SÚ Zbraslavice, KHS Kutná Hora, Obce Zbraslavice a firmy Vetom Zbraslavice. 
Na jednání bylo konstatováno i hygienikem KHS ÚP Kutná Hora, že plísně nevznikly 
vzlínavou vlhkostí, ale špatným užíváním bytu. Bylo zjištěno, že plíseň po ošetření 
dezinfekcí zmizela. V bytě se nyní topí a větrá.  
SÚ Zbraslavice nařídil provést protiplísňový nátěr za kuchyňskou linkou a vyměnit část 
poničeného lina – termín do 15. 12. 2013.  
Pan T. Musil firma Vetom – odhadla práce na částku 20 tis. Kč.  
ZO Zbraslavice souhlasí, aby Obec Zbraslavice tyto požadované práce proplatila a práce 
provede firma Vetom.      
Hlasování:      10    Přítomno:    10  Pro:    10    Proti:      0         Zdržel se: 1 

     Usnesení č.: 157/2013 
 
9. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s dopisem od pí. M. Dudákové. Stanovisko k tomuto 

dopisu zaujme na svém příštím jednání. 
 
10. Starosta informoval o jednání o školním stravování v ZŠ Zbraslavice, které se konalo dne 

7. 11. 2013. 
 

11. Starosta informoval o ukončení dotace SFŽP, dodávka nové komunální techniky – 
zametací vůz.   

 
12. ZO Zbraslavice vyhlašuje výběrové řízení na přijmutí pracovníka na Obsluhu nové 

komunální techniky. Zájemci se mohou hlásit do 31. 1. 2014 na OÚ Zbraslavice. 
 
13. Obec Zbraslavice obdržela dne 22.11.2013, pod č.j. 644/2013/ZBRA, projednaný a 

upravený návrh zadání změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru Zbraslavice, zn. 
MKH/049814/2012, ze dne 20.11.2013, zpracovaný Městským úřadem Kutná Hora, 
odborem regionálního rozvoje a územního plánování. 

      Zastupitelstvo obce Zbraslavice projednalo upravený a projednaný návrh zadání změny 
      č. 5 územního plánu sídelního útvaru (dále jen „ÚPnSÚ“) Zbraslavice, zpracovaný    
      pořizovatelem, odborem regionálního rozvoje a územního plánování Městského úřadu    
      Kutná Hora.  
 Zastupitelstvo obce Zbraslavice schvaluje upravený a projednaný návrh zadání změny č. 

5   ÚPnSÚ Zbraslavice tak, jak byl zpracovatelem předložen. Zastupitelstvo obce 
Zbraslavice současně pověřuje starostu obce, jako určeného zastupitele, aby po obdržení 
příslušných podkladů od projektanta, zajistil u pořizovatele  projednání návrhu změny č. 
5 ÚPnSÚ Zbraslavice.  

     Hlasování:    10     Přítomno:  10   Pro:    10       Proti:         0      Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 158/2013 
 
14. ZO Zbraslavice projednalo Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 651/329/2008 o závazku veřejné 

služby ve veřejné autobusové linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti 
v souladu s ustanovením § 19 zákona č. 111/19945 o silniční dopravě mezi obcí 
Zbraslavice a firmou ARRIVA Východní Čechy a.s. ZO Zbraslavice souhlasí, aby obec 
Zbraslavice zaplatila max. částku 132 140,-- Kč za prokazatelnou ztrátu pro rok 2014. 

      Hlasování:    10     Přítomno:  10   Pro:    10       Proti:         0      Zdržel se: 0 
      Usnesení č. 159/2013 
 



15. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o uzavření MŠ v období 
vánočních prázdnin z důvodu minimálního zájmu dětí. ZO Zbraslavice souhlasí 
s uzavřením MŠ Zbraslavice v době od 23. 12. 2013 do 3. 1. 2014 a to i odloučeného 
pracoviště v ZŠ Zbraslavice. Provoz bude obnoven v pondělí 6. 1. 2014. 

      Hlasování:    10     Přítomno:  10   Pro:    10       Proti:         0      Zdržel se: 0 
      Usnesení č. 160/2013 
 
16. ZO Zbraslavice, projednalo žádost o schválení nákupu interaktivní tabule pro potřeby 

předškolního oddělení MŠ Zbraslavice – již z dříve přiděleného příspěvku na rok 2013. 
ZO Zbraslavice s tímto nákupem souhlasí.  

      Hlasování:    10     Přítomno:  10   Pro:    10       Proti:         0      Zdržel se: 0 
      Usnesení č. 161/2013 
 
17. ZO Zbraslavice, projednalo žádost ředitelky ZŠ Zbraslavice o navýšení kapacity Školní 

družiny. ZO Zbraslavice souhlasí s navýšením kapacity Školní družiny v ZŠ Zbraslavice 
na 60 dětí. 

      Hlasování:    10     Přítomno:  10   Pro:    10       Proti:         0      Zdržel se: 0 
      Usnesení č. 162/2013 
 
18. ZO Zbraslavice projednalo možnost požádat o dotaci ze SFŽP na zateplení objektu 

tělocvičny u ZŠ Zbraslavice, případně i možnost změny vytápění.  
     Varianta 1: změna vytápění a zateplení budovy cca 9 mil. Z toho náklady obce 1,5 mil. Kč.    
                        Úspora na nákladech za otop 68 tisíc korun ročně. 
     Varianta 2: pouze zateplení budovy tělocvičny (výměna oken, zateplení stěn a střechy).   
                       Celkové náklady 6 360.000 s DPH. Náklady obce Zbraslavice 1.179.139,-- Kč. 
                       Úspora na nákladech 61, 5 tis. Kč ročně. 
     ZO Zbraslavice souhlasí s variantou 2 s tím, že na náklady obce si obec Zbraslavice   
     vezme úvěr u ČS až po výběrovém řízení a přidělení dotace.   
     Hlasování:    10     Přítomno:  10   Pro:    10       Proti:         0      Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 163/2013 
 
 
19. Příští zasedání se bude konat 16. 12. 2013 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice.  
 
 
Ověřovatelé: Bc Michal Šindelář 
 
 
   Jan Havlín 
                           
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


